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Ordförandemöte 15/11 Leksands Folkhögskola 

 

Mötet genomfördes med 38 deltagare med representanter från 17 av våra föreningar vilket 

är fantastiskt roligt att så många kunde delta. 

Gunnar Olsson passade på under presentationen att påpeka att det fattas folk i 

valberedningen, dels från Leksand/Vansbro och från södra Dalarna. 

Distriktet har nu fått Per Nyström från Falun som kommer att delta under ordinarie 

styrelsemöte som hålls under eftermiddagens som adjungerad. 

 

Mötets huvudpunkter var att få ha samtal om inställningen till det av förbundet framtagna 

besparingsförslag som distrikten ska uttala sig om. 

Den allmänna meningen är att man på förbundsnivå måste börja se över sin prioritering av 

arbetsuppgifter helst med stöd av representanter från distrikten. En fortsatt kostnadsökning 

måste bromsas och det kräver en genomlysning av verksamheten och i sin förlängning 

antal anställda. 

I denna fråga togs Södermanlands svar till förbundet som exempel och dess innehåll var 

något som vi har för avsikt att nyttja då uppfattningarna hos oss är väldigt samstämmiga. 

 

En viktig fråga är hur ska arbetsfördelning se ut mellan Förbundet-Distrikten-Föreningar. 

Idag upplevs att det förekommer dubbelarbeten. 

En viktig uppgift är att genomföra aktiviteter som gör att medlemsantalet inte minskar utan 

istället ökar. Det är en utmaning speciellt på mindre orter där invånarantalen har en tenders 

att minska och att ekonomi att arbete med rekrytering kan vara begränsande. 

En presentation av Wolfgang Streith där frågor om hur vi ska kunna utveckla samarbeten 

via webben togs upp. Det finns anledning till fortsatta samtal där föreningar ska bli mer 

involverade. Digitalisering kräver utbildningar och hur vi ska lyckas med detta förutsätter 

mer samverkan på föreningsnivå. 

Hur får vi medlemmar att komma till erbjudna utbildningar i att hantera telefoner, 

läsplattor och datorer? 

Denna kunskap är troligen ett måste om man ska kunna följa med i samhällsutvecklingen 

där det diskuterades om vilka möjligheter och vägar som kan vara optimala. 

I Wolfgangs presentation finns ett antal frågor och funderingar som vi behöver utveckla 

mer. 

 

Ett upplägg på arbetsuppgifter inom föreningarna har delgetts och distriktsstyrelsen hoppas 

på bra respons för att kunna slutföra detta arbete som sedan kan vara ett stöd i nom 

föreningsarbetet men även för valberedningar i sitt arbete med att hitta nya funktionärer. 

En fråga som också togs upp är hur vi kan utveckla utbytet med att fylla våra resor samt att 

hitta nya former för anmälningsrutiner för föreningar som förenklar hela processen från 

anmälan till avresa.  

 

Avslutningsvis redovisar vi några av de synpunkter som framkom under mötet. 

Ett möte som jag känner blev lyckat med många aktiva deltagare. 
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Några av de synpunkter som lämnades under mötet: 

 

-Hans Lindberg, Borlänge. Medlemmarna är viktigast, lokal service till medlemmarna. 

Förbundet borde lyssna på medlemmarna istället för tvärt om. 

-Anne Unge, Grangärdebygden. Avgiften kanske också måste höjas i föreningen på grund 

av ökade kostnader, inte bara för de 30 kronorna till förbundet. 

-Wolfgang Streith, Avesta. Viktigt att alla aktiviteter marknadsförs och att få in nya 

medlemmar så tidigt som möjligt. 

-Ur Alf, Fyrklövern Vansbro. Viktigt med samarbete mellan föreningarna – vitalisera. 

-Eva Jonsson, Leksand. Man väljer ofta en intresseförening istället för SPF. Det måste vara 

trevliga aktiviteter, annars kan man lika gärna lägga ner. 

-Anders Sätterberg, Falun. Mycket kritisk till hur förbundet för över kostnader till distrikt 

och föreningar. Borde ske en stor genomlysning av kansliet och alla dess kostnader.  

 

-På årsmötet i Orebygden talades det om digital utbildning. 

-IT-café i Leksand. Var och en tar med sig telefon, padda eller dator.  

-Borlänge utbildar tillsammans med Vuxenskolan.  

-Smedjebacken har något som de kallar för digitalakuten. Svårt med cirklar eftersom 

grunderna är olika. 

-Vansbro kallar det för datorträning, men svårt att locka nya deltagare. 

 

 

Anders Runström 


